ПРОЕКТ

ЧЕРЕПОВЕЦКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ

О заключении концессионного соглашения
в отношении тепловых сетей муниципального
образования «Город Череповец»

В соответствии с Федеральными законами от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 21 июля 2005 года № 115-ФЗ «О концессионных соглашениях», Уставом города Череповца, Череповецкая городская Дума
РЕШИЛА:
1. Заключить концессионное соглашение в порядке, установленном статьями 37, 52 Федерального закона от 21 июля 2005 года № 115-ФЗ «О концессионных соглашениях», без проведения конкурса, по инициативе Общества с ограниченной ответственностью «Газпром теплоэнерго Вологда» (ИНН 3523011161, ОГРН 1023502295442) в отношении объектов концессионного соглашения - тепловых сетей муниципального образования «Город Череповец» (далее – Объекты концессионного соглашения):
сооружение – тепловая сеть Заягорбского района протяженностью 110300 м, кадастровый № 35:21:0000000:1555, адрес: Вологодская область, г. Череповец, Заягорбский район;
сооружение – тепловая сеть Северного района протяженностью 37800 м, кадастровый № 35:00:0000000:61, адрес: Вологодская область, г. Череповец, Северный район;
сооружение – тепловая сеть Индустриального района протяженностью 130000 м, кадастровый № 35:21:0000000:1620, адрес: Вологодская область, г. Череповец, Индустриальный район;
сооружение – тепловая сеть Зашекснинского района протяженностью 44600 м, кадастровый № 35:21:0000000:1556, адрес: Вологодская область, г. Череповец, Зашекснинский район.
[bookmark: sub_374111]2. Установить, что концессионер ООО «Газпром теплоэнерго Вологда» на момент заключения, указанного в пункте 1 настоящего решения концессионному соглашения должно отвечать следующим требованиям:
[bookmark: sub_374112]- отсутствие решения о ликвидации юридического лица;
[bookmark: sub_374113]- отсутствие определения суда о возбуждении производства по делу о банкротстве в отношении юридического лица;
- отсутствие недоимки по налогам, сборам, задолженности по иным обязательным платежам в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации (за исключением сумм, на которые предоставлены отсрочка, рассрочка, инвестиционный налоговый кредит в соответствии с законодательством Российской Федерации о налогах и сборах, которые реструктурированы в соответствии с законодательством Российской Федерации, по которым имеется вступившее в законную силу решение суда о признании обязанности лица по уплате этих сумм исполненной) за прошедший календарный год, размер которых превышает двадцать пять процентов балансовой стоимости активов лица, по данным бухгалтерской (финансовой) отчетности за последний отчетный период.
3. Установить, что объекты концессионного соглашения на момент заключения концессионного соглашения закреплены на праве хозяйственного ведения за Муниципальным унитарным предприятием города Череповца «Теплоэнергия» (ИНН 3528005355, ОГРН 1023501258549).
4.  Утвердить условия концессионного соглашения в отношении объектов концессионного соглашения (прилагается).
5. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
[bookmark: _GoBack]
image1.wmf

oleObject1.bin

oleObject2.bin

image2.wmf

oleObject3.bin